информационный бюллетень

Пурдошанского сельского поселения
 Темниковского муниципального района
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 40
Является официальным печатным изданием

Пурдошанского сельского поселения

Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

От 12.12. 2024 г.
___________Р Е Ш Е Н И Е

«12»декабря  2024 г                                                                                №102

                                                             с.Пурдошки

О назначении схода граждан в с.Пурдошки,ул.Красноармейская  Пурдошанского  сельского поселении Темниковского  муниципального района Республики Мордовия

     В соответствии со статьями 25.1, 56. Федерального закона от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».Уставом Пурдошанского  сельского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия, Положением о порядке самообложения граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории Пурдошанского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов Пурдошанского  сельского поселения от 14.09.2018 г. №55, Совет депутатов Пурдошанского сельского поселения Темниковского  муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Назначить сход граждан в  с.Пурдошки ул.Красноармейская  Пурдошанского  сельского поселения 13 января 2025 года в 15.00 ч.

 2. Внести на рассмотрении схода граждан  вопрос введения  Самообложения граждан  на территории ул.Красноармейская  с.Пурдошки.

2.1. Средства самообложения граждан направить на организацию уличного освещения  по ул.Красноармейская  с.Пурдошки   Пурдошанского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

2.2.  Определить размер разового платежа  1000,(Одна тысяча рублей 00 копеек) с каждого жителя ул.Красноармейская  с.Пурдошки  достигшего 18 летнего возраста.

 2.3 Установить, что самообложение граждан на территории ул Красноармейская, с.Пурдошки    Пурдошанского сельского поселения вводится на 2025 год.

3. Определить вид голосования – открытое.

4. Создать комиссию по организации и проведению схода граждан в составе :

Председатель – Кашуркин Н.В.

Секретарь –      Тремаскина А.Т

Члены комиссии – Козлова Т.В.

                               Агаев В.М.

                               Рябчикова Н.В.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Пурдошанского  сельского поселения.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пурдошанского

сельского поселения                                                                           Н.В. Кашуркин

Р Е Ш Е Н И Е

«12»декабря  2024 г                                                                                №103

                                                             с.Пурдошки

                                  О назначении публичных слушаний
        В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Пурдошанского сельского  поселения, утвержденными  решением Совета депутатов Пурдошанского сельского   поселения  от 06.12.2023 № 85 ,Положением  о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Пурдошанского сельского  поселения,утвержденного решением Совета депутатов Пурдошанского сельского поселения от 16.08.2021 г №35 Совет  депутатов Пурдошанского сельского поселения решил :

1.Назначить публичные слушания по вопросу установления условного вида разрешенного использования образуемого земельного участка «Спорт»в соответствии с схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории кадастрового квартала 13:19:0320001 расположенного на землях населенного пункта,территориальной зоны «Ж Жилая зона»,по адресу : РеспубликаМордовия,Темниковский муниципальный район,Пурдошанское сельское поселение с. Пурдошки ,ул. Интернациональная,общей площадью 8143 кв .м.,образуемого из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности на 27декабря 2024 года на 15.00 час,которые состоятся  по адресу: Российская Федерация, Республика Мордовия, Темниковский муниципальный район, Пурдошанское сельское поселение село Пурдошки ул. Ленина 15

Установить, что участниками публичных слушаний по данному проекту являются: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен данный проект;

собственники соседних земельных участков.

2. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Пурдошанского сельского поселения. Адрес нахождения организатора: Республика Мордовия,  Темниковский муниципальный район, Пурдошанское сельское поселение село Пурдошки ул. Ленина 15; номер телефона 88344525326; адрес электронной почты: ppurdrshki@mail.ru (контактное лицо-заместитель главы сельского поселения  Тремаскина Антонина Тимофеевна  тел.88344525326.
         3. Установить срок проведения публичных слушаний с  12 декабря 2024г по 27 декабря  2024 года.

        4. Определить место экспозиции по обсуждаемому проекту - здание Администрации Пурдошанского сельского поселения по адресу: Республика Мордовия,  Темниковский муниципальный район, Пурдошанское сельское поселение село Пурдошки ул. Ленина 15. Дата открытия экспозиции 12.12.2024 год; срок проведения экспозиции с 12.12.2024 года до 26.12.2024 года,  с 14 до 17-00 в рабочие дни.
         5. Разместить проект и информационные  материалы к нему на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке: (раздел «Публичные слушания»).

         6. Установить срок подачи письменных предложений и замечаний по теме публичных слушаний в период с 12 декабря  2024до 26 декабря  2024г.  по адресу: Республика Мордовия,  Темниковский муниципальный район, Пурдошанское сельское поселение село Пурдошки ул. Ленина 15, Администрация Пурдошанского  сельского поселения.Контактные телефоны: 8(83445)25326 электронный адрес: ppurdrshki@mail.ru.

7. Назначить рабочую группу  по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Пурдошанского сельского поселения Темниковского муниципального района по вопросу установления условного вида разрешенного использования образуемого земельного участка «Спорт»в соответствии с схемой расположения земельного участка на кадастровом плане территории кадастрового квартала 13:19:0320001 расположенного на землях населенного пункта,территориальной зоны «Ж Жилая зона»,по адресу:Республика Мордовия,Темниковский муниципальный
район,Пурдошанское сельское поселение с. Пурдошки ,ул.Интернациональная,общей площадью 8143 кв .м.,образуемого из земель находящихся в государственной и муниципальной собственности.
Кашуркин Н.В. - Глава Пурдошанского сельского поселения – (председатель рабочей группы);
Тремаскина А.Т.  – зам.главы Пурдошанского  сельского поселения (заместитель председателя рабочей группы);

Козлова Т.В.  - зам.главы Пурдошанского  сельского поселения (секретарь рабочей группы).

Члены рабочей группы:

1. Стебель С.А.  – депутат Совета депутатов Пурдошанского сельского поселения

2. Самылкин С.М.  - депутат Совета депутатов Пурдошанского сельского поселения
8.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Пурдошанского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Пурдошанского

сельского поселения                                                           Н.В. Кашуркин

                                                                                         проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                ПУРДОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                            ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

«  »декабря  2024 г                                                                                №

                                                             с.Пурдошки

о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка

        В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.14  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Пурдошанского сельского  поселения, утвержденными  решением Совета депутатов Пурдошанского сельского   поселения  от 06.12.2023 № 85 ,Положением  о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Пурдошанского сельского  поселения,утвержденного решением Совета депутатов Пурдошанского сельского поселения от 16.08.2021 г №35 Совет  депутатов Пурдошанского сельского поселения решил :
    1. Предоставить  Трякову Владимиру Александровичу  разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Спорт» расположенного на кадастровой карте территории в кадастровом квартале с кадастровым номером13:19:0320001 по адресу:Российская Федерация,Республика Мордовия,Темниковский муниципальный район,с. Пурдошки,ул. Интернациональная,общей площадью 8143 кв.м ,территориальная зона «Ж Жилая зона»,категория земель-земли населенных пунктов.

  2. Опубликовать   решение Совета депутатов   в  информационном бюллетене Пурдошанского сельского поселения»и разместить на официальном сайте муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Пурдошанского

сельского поселения                               Н.В. Кашуркин
Р Е Ш Е Н И Е

«  12  »  декабря 2024 года                                                                                №104

О градостроительном проектировании

на территории Пурдошанского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Республики Мордовия, Совет депутатов Пурдошанского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия р е ш и л:

1. При подготовке местных нормативов градостроительного проектирования руководствоваться положениями статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Закона Республики Мордовия от 3 августа 2015 г. № 58-З «О некоторых вопросах градостроительного проектирования и внесении изменения в статью 2 Закона Республики Мордовия «О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Мордовия по регулированию градостроительной деятельности на территории Республики Мордовия».

2. При градостроительном проектировании на территории Пурдошанского   сельского поселения в Темниковском муниципальном районе Республики Мордовия применять региональные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия №171 от 28.08.2024г.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Пурдошанского сельского  поселения                                                         Темниковского

муниципального района                                                     Н.В. Кашуркин
________________________________________________________________
          Информационный бюллетень Пурдошанского сельского поселения

          Темниковского муниципального района Республики Мордовия ,

           №40 от  12 декабря 2024  года.

           Учредитель: Совет депутатов Пурдошанского сельского поселения

           Темниковского муниципального района Республики Мордовия

           Тираж 10 экз.